
Mìstský

 
Brumov -By l n i c e ,  Sva t ý  Š t ěpán ,  S i don i e 

ZPRAVODAJ

www.brumov-by ln ice .cz

ročník XVII. číslo 3   březen 2011 

Z obsahu
 1

 2

 4 

Z obsahu
 1

 3

 6 

 7

Z obsahu
 1

 2

 4 

 10 

 11

Z obsahu
 1

 2

 4 

 11 

 12

 13

Pokračování na straně 2

Z obsahu
 1

 2

 4 

 10 

 11 gg

Z obsahu

 6 

Z obsahu
 1

 2

 4 

 10 

 11

Z obsahu
 1 Informace z radnice

 4 Svoz odpadů

 4 Zpráva z úseku matriky

  6  Společenská kronika

 10   Sportovní rubrika

 12 Kulturní rubrika, program MKS

14  Inzerce

 B y l n i c e ,, 

INFORMACE Z RAADNIICEE

Fašanky - foto Miroslav Pinďák (fotoklub KFA Brumov-Bylnice)

Informace ze schůze Rady města 
Brumov-Bylnice konané dne 10. ledna
2011 a 24. ledna 2011:

RM Bruumov-BBylnice

 vzala na vědomí

Informace ke sèítání lidu, domù a bytù 2011

V březnu 2011 proběhne v České 
republice sčítání lidu, domů a bytů 2011 
(dále jen „SLDB 2011“). Poprvé v historii se 
budou sčítat všechny země EU z nařízení 
Evropské komise v jeden společný rok.

 Rozhodným okamžikem sčítání,
tj. okamžikem k němuž se vztahují 
všechny zjišťované údaje, je půlnoc 
z pátku 25. na sobotu 26. března 
2011. Od 26. 2. 2011 do 20. 4. 2011 
funguje call centrum pro veřejnost 
- na bezplatnou linku 800 87 97 02 
se mohou lidé obracet s dotazy 
a nejasnostmi ohledně sčítání každý 
den od 8:00 do 22:00 hod.
 Ještě před tím, než sčítací komisaři 
začnou roznášet sčítací formuláře, najde 
každá domácnost ve své schránce letáček 
se základními informacemi o sčítání 
lidu. Spolu s tímto letáčkem bude 
v každé schránce lísteček. Informace 

o kontaktních osobách a místech, kde
bude uvedeno jméno sčítacího komisaře,
který formuláře přinese, číslo jeho
průkazu a termín, kdy do domácnosti
přijde. Materiály budou komisaři
roznášet do schránek od 26. 2. do 6. 3.
2011.
 veškeré informace k SLDB 2011
naleznete na www.scitani.cz
e-mail: info@scitani.cz
 Sdělujeme občanům, že informace
o SLDB 2011 budou také průběžně
zveřejňovány na úřední desce Městského
úřadu Brumov-Bylnice, ve vývěsních
skříňkách a na webových stránkách
města.

V souvislosti s SLDB 2011 upozor-
ňujeme vlastníky domů na povinnost 
označit budovy číslem popisným, po-
kud již budově bylo číslo popisné při-
děleno.

Městský úřad Brumov-Bylnice

  informaci apísemnouzprávu vedoucího
Policie ČR Obvodního oddělení Valašské
Klobouky o vyhodnocení činnosti Policie
ČR OOP Valašské Klobouky za rok 2010, 
včetně informace o trestné činnosti
páchané na území města Brumov-Bylnice

 následující pořadí bytového pořadníku
Města Brumov-Bylnice na I. pololetí roku 
2011:
Pořadník pro byty I. - II. kategorie (byty 
o velikosti 2+kk, 2+1)

pí J. Václavíková, Sv. Štěpán
p. J. Ovesný, Brumov-Bylnice
pí H. Machů, Brumov-Bylnice

 Pořadník pro byty I. -  II. kategorie 
(byty o velikosti 1+0, 1+kk)

1. pí L. Nováková, Brumov-Bylnice
2. p. J. Kopecký, Brumov-Bylnice
3. p. P. Vlček, Brumov-Bylnice
 převod zůstatku fondu oprav domu čp. 
703-704 v sídl. Rozkvět ve výši 1 006 Kč
správci uvedeného domu

 schválila



   
Mìstský
ZPRAVODAJ Brumov, Bylnice, Svatý Štěpán, Sidonie 2

Kontrolní výbor:

Ing. Petr Mikulaj
Bedřich Ševčík
Lubomír Kaiser
JJiří Marek

Finanční výbor:
Ing. Josef Fritschka, předseda výboru
MVDr. Petr Hrnčiřík
Svatava Beňová
Bc. Marie Manová 
Bc. Lenka Vilímková

Osadní výbor Svatý Štěpán:
Ing. Josef Hošek, předseda výboru
Petra Nevrlková 
Libuše Miklasová 
Lubomír Fojtík
Alena Hořáková

Osadní výbor Sidonie:
Zdeněk Kolínek, předseda výboru
Stanislava Dočárová
Mgr. Karel Krahulec 
Františka Bařinková
Pavel Mašláň 
Marcela Bartozelová
JJozef Minárech 

Komise sociální, zdravotní a bytová:
Mgr. Tomáš Naňák, předseda komise
Václav Masař
Květoslava Strapinová
Radka Beňová
Ing. Silvie Minářová

Komise výstavby:
Ing. Vojtěch Strnka, předseda komise
Ing. Jaroslav Šerý
Lubomír Kaiser
Ing. Vlastimil Macháč
Ing. Zdeněk Ptáček

Komise životního prostředí:
Mgr. Miroslav Pinďák, předseda komise
Miroslav Froněk
JJiřina Matějíčková
JJiří Solař
Ing. Robert Figar

Komise mediální:
Stanislav Floreš, předseda komise
JJana Surovcová
Ludmila Hůdková
Ing. Josef Fritschka
Ing. Miroslav Obadal

Komise školská a kulturní:
Mgr. Josef  Lysák, předseda komise
JJitka Škaroupková
Bc. Antonín Strnad
Mgr. Pavel Mihalík
JJiří Miklas

Pokračování ze strany 1

 souhlasí

 pronájem části (258 m2) obecního po-
zemku parc. č. 500/65 v k. ú. Bylnice v uli-
ci Záhumení za účelem ucelení pozem-
ků u RD za cenu 300 Kč/rok do užívání 
p. Kročila, trvale bytem Brumov-Bylnice. 
Nájemce bude oprávněn předmětnou
nemovitost oplotit a bude povinen strpět 
zásah do pozemku z důvodu případných
oprav, přeložek a údržby inženýrských 
sítí v předmětném pozemku umístěných
 pronájem nebytových prostor bývalé 
kanceláře o výměře 10 m2 v zadní části
prvního patra objektu bývalé „měšťanské 
školy“ čp. 1104 na pozemcích parc. č. 130, 
131/1, 131/2 a 131/3 v  k. ú. Brumov 
k zájmovému využití – zřízení posilovny 
za paušální cenu 320 Kč/m2/rok vč. pro-
vozních nákladů do užívání p. Matuly, tr-
vale bytem Brumov-Bylnice
 pronájem obecních pozemků parc. 
č. 1601/8, 1601/151, 1601/152, 1601/159 
a 1601/160 v k. ú. Bylnice v lokalitě Tep-
ličky o celkové výměře 13 275 m2 k země-
dělskému využití za cenu 1 500 Kč/ha/
rok do užívání fi rmy JAVORNÍK-CZ s.r.o., 
IČ: 63490021, se sídlem Štítná nad Vláří 
– Popov 414, na dobu neurčitou s tím, že 
nájemní smlouvu lze kdykoliv vypovědět 
s tříměsíční výpovědní lhůtou
 bezúplatnou trvalou blokaci jednoho 
parkovacího místa na veřejném parkoviš-
ti na pozemku parc. č. 930 v k. ú. Brumov 
v sídl. Rozkvět pro p. Nováka, trvale by-
tem Brumov-Bylnice, z důvodu trvalé in-
validity jeho manželky
 prodloužení platné nájemní smlouvy 
ze dne 2. 8. 2010 na pronájem nebytových 
prostor v objektu bývalé „měšťanské školy“ 
čp. 1104 na pozemcích parc. č. 130, 131/1, 
131/2 a 131/3 v k. ú. Brumov p. Baksovi 
za účelem dočasného uložení nábytku 
do 30. 6. 2011 za stejných podmínek
 hmotnou zainteresovanost zaměstnan-
ců Města Brumov-Bylnice a vedoucích 
příspěvkových organizací zřízených Měs-
tem Brumov-Bylnice v roce 2011
 metodický pokyn městského úřadu 
č. 01/11 – Sazebník úhrad nákladů spo-
jených s vyhledáváním a poskytováním 
informací dle zákona č. 106/1999 Sb., vy-
pracovaný na účetní období roku 2011
 ceník za využívání veřejného osvětlení
případně staveb či pozemků v majetku 
Města Brumov-Bylnice k umístění re-
klamních zařízení platný pro rok 2011
 prodloužení smlouvy o spolupráci 
mezi Městem Brumov-Bylnice a p. Flore-
šem,  na propagaci města Brumov-Bylnice 
na webovém portálu www.nasevalassko.
info  pro rok 2011
 Dohodu o kolektivním členství mezi 
SH ČMS – Okresní sdružení hasičů Zlín 
a Městem Brumov-Bylnice, řešící zásady 
vzájemné spolupráce účastníků dohody 
při zabezpečování činností v oblasti po-
žární ochrany
 v souladu s doporučením výběrové ko-
mise a předem daných kritérií pořadí ob-

držených nabídek na veřejnou zakázku 
akce „Rozšíření separace odpadů ve měs-
tě Brumov-Bylnice (dodávka kontejnerů)“
následovně:
1. Mevatec, s.r.o., Chelčického 1228, 
413 01 Roudnice nad Labem, IČO: 
62742051
2. MEVA Brno, s.r.o., 24. dubna 428, 
664 43 Želešice, IČO: 63471892
3. EKO-CONTAINER SERVICE, s.r.o., 
Kampelíkova 767/2a, 500 04 Hradec Krá-
lové, IČO: 25934937
s nabídkovou cenou od vítězného uchaze-
če, tj. fi rmy Mevatec, s.r.o., Chelčického 
1228, 413 01 Roudnice nad Labem ve výši 
726 085 Kč (bez DPH).
 Pravidla pro čerpání sociálního fondu 
zaměstnavatele pro zaměstnance na rok 
2011
dodatek č. 1 nájemní smlouvy č. 009219-
000-00 ze dne 14. 6. 2000 uzavřené mezi 
Městem Brumov-Bylnice a společností
T-Mobile Czech Republic a.s., kterým se 
nájemné za užívání části obecního po-
zemku parc. č. 2196/6 v k. ú. Bylnice v lo-
kalitě Maděrovec s účinností od 1. 1. 2011 
zvyšuje na 10 000 Kč/rok + infl ace
 uzavření smlouvy o zřízení věcného 
břemene uložení kabelové přípojky NN 
v délce 9 m a přípojkové skříně do obec-
ních pozemků parc. č. 1439/1 a 2232 v k. 
ú. Brumov v ul. Na Vyhlídce mezi Městem 
Brumov-Bylnice a E.ON Distribuce, a.s., 
IČ: 25733591, se sídlem F. A. Gerstnera 
2151/6, 370 49 České Budějovice, za cenu 
1 000 Kč + DPH
 uzavření smlouvy o zřízení věcného 
břemene vedení VN v délce 1 m přes obec-
ní pozemek parc. č. 1431/1 v k. ú. Bylnice 
v ul. Mýto mezi Městem Brumov-Bylnice 
a E.ON Distribuce, a.s., IČ: 25733591, se 
sídlem F. A. Gerstnera 2151/6, 370 49 Čes-
ké Budějovice, za cenu 1 000 Kč + DPH
 v souladu s doporučením výběrové 
komise a předem daných kritérií pořadí 
obdržených nabídek na veřejnou zakáz-
ku akce „ČS Info government centrum“
následovně:
1. AŽD Praha, s.r.o., Žirovnická  2/3146, 
106 17 Praha 10, IČO: 48029483
2. Altis Security, s.r.o., Podnikatel-
ská 565/10A, 190 11, Běchovice, IČO: 
25713701
s nabídkovou cenou od vítězného uchaze-
če, tj. fi rmy  AŽD Praha, s.r.o., Žirovnická  
2/3146, 106 17 Praha 10, IČO: 48029483, 
ve výši 2 106 000 Kč (vč. DPH).

 s uspořádáním dvoudenního hudební-
ho festivalu Brumovské rockové hradby
v prostorách spodního nádvoří areálu hra-
du Brumov, konané ve dnech 10. 6. 2011 
a 11. 6. 2011 na hradě Brumov do 23:00 
hod., za podmínek pronájmu areálu hra-
du Brumov stanovených usnesením Rady 
města Brumov-Bylnice ze dne 1. 4. 2009 
pod číslem usnesení 658/2009

  Ing. Kamil Sedlačík, tajemník MěÚ

ÈLENOVÉ VÝBORÙ A KOMISÍ NA 
VOLEBNÍ OBDOBÍ R. 2010-2014



 ročník XVII .  • čís lo 3 • březen 2011 3

www.brumov-by ln ice .cz

       
Komise sportovní:
Pavel Chuchma, předseda komise
Luboš Surovec
Alan Pelant
Josef Kříž
Petr Lysák
Milena Kovaříková
Mgr. Rudolf Ritter

Komise HOM (hospodaření 
s obecním majetkem):
Ing. Jaroslav Turek, předseda  komise
Bohuslav Baksa
Václav Bližňák
František Svoboda
Josef Kostka

Starosta města Brumov-Bylnice 
jmenoval pro volební období r. 2010
- 2014 s účinností od 1. 12. 2010 
následující členy 
Komise k projednávání přestupků:
Mgr. Zdeněk Rumplík, předseda
komise
Mgr. Karel Krahulec
Mgr. Petr Krůžela
Mgr. Gabriela Lysáková
Anna Valčíková

VÝZVA MÌSTSKÉHO ÚØADU

Vážení občané,
vzhledem k trvale se zhoršujícímu a dlou-

hodobě neudržitelnému stavu v oblasti par-
kování vozidel na veřejně přístupných po-
zemních komunikacích v našem městě se 
na Vás obracíme s následující výzvou:

Upozorňujeme, že v současné době do-
chází zejména při odstavování nákladních 
vozidel dodávkového typu a vozidel nad 
3,5 t často k porušování platných právních 
předpisů, tj. zejména § 25 a § 27 zákona č. 
361/2000 Sb., v platném znění (zákon o sil-
ničním provozu) a § 9 zákona č. 111/1994 
Sb., o silniční dopravě, v platném znění.

Z tohoto důvodu se město rozhodlo, že 
se od 1. 3. 2011 výrazně zaměří na kontrolu 
dodržování těchto předpisů tak, aby neby-
ly nadále porušovány, a aby nedocházelo 
k ohrožování bezpečnosti a plynulosti pro-
vozu na pozemních komunikacích.

Protože město považuje za nezbytně nut-
né nalezení řešení této citlivé situace ke spo-
kojenosti všech občanů, vyzýváme dotčené 
občany a podnikatelské subjekty odstavu-
jící nákladní vozidla dodávkového typu 
a vozidla nad 3,5 t na veřejně přístupných 
pozemních komunikacích na území města 
k urychlenému zjednání nápravy. 

Zároveň vyzýváme všechny občany 
a podnikatelské subjekty vlastnící vhodné 
plochy k odstavování vozidel, kteří 
jsou ochotni tyto plochy ve spolupráci 
s městem nabídnout zájemcům o parkování 
k pronájmu, nechť se přihlásí na správním 
odboru Městského úřadu Brumov-Bylnice, 
u Ing. Zuzany Kolínkové, tel. 577 305 113,
nebo e-mailem zuzanakolinkova.meu@
brumov-bylnice.cz. 

Děkujeme za pochopení. 
 Správní odbor MěÚ

Město Brumov-Bylnice bude v rámci 
dotačního Programu péče o krajinu ČR, 
Podprogramu péče o zvláště chráněné části 
přírody a ptačí oblasti zabezpečovat údržbu 
vybraných lokalit ve vlastnictví města. 

Jedná se o údržbu lokality Březová 
a části lokality Drahy v k.ú. Brumov (ruční 
pokosení, shrabání, odnesení a zlikvidování 
travní hmoty a vyřezaných náletových 
dřevin a jejich likvidace z lokality).

Zájemci o výkon uvedených prací musí 
vlastnit příslušné technické vybavení 
a mít potřebná osvědčení k této činnosti. 
Vyzýváme proto zájemce, aby své písemné 
nabídky podali v termínu  do  31. 3. 2011.

Nabídka bude obsahovat:
Identifi kační údaje uchazeče, IČO, kopii 

živnostenského listu nebo osvědčení, číslo 
účtu,  nabídkovou cenu na sjednaný rozsah 
prací.

Bližší informace zájemci obdrží na MěÚ 
Brumov-Bylnice v kanceláři č. 309 nebo 
případné dotazy volejte na tel. 577 305 119.

Správní odbor MěÚ

VÝZVA MÌSTA ZÁJEMCÙM O PRÁCE 
SPOJENÉ S ÚDRŽBOU KRAJINY 
V KULTURNÍM STAVU V MAJETKU MÌSTA 

Na základě informací získaných od Ing. Ja-
roslava Drozda,náměstka hejtmana Zlínského 
kraje a Ing. Bronislava Malého,e ředitele Ředi-
telství silnic Zlínského kraje, p. o., si dovoluji 
Vám poskytnout základní informace o pláno-
vané přestavbě mostu v Bylnici nad kolejiš-
těm.

Silnice II/495: Bylnice, most ev. č. 495-045
Most je ve velmi špatném stavebním i tech-

nickém stavu a je součástí nebezpečného 
a nepřehledného úseku. V roce 2011 bude 
provedena komplexní přestavba uvedeného 
mostu včetně rozšíření vozovky v délce cca 
330 m. V průjezdním úseku obce až po kři-
žovatku se silnicí  I/57 bude probíhat rekon-
strukce předmětné komunikace. Celková 
délka rekonstruovaného úseku bude 892 m.
Zajištění provozu během stavby bude řešeno 
prostřednictvím Koordinátora veřejné dopra-
vy ZK.

V zimních měsících a první polovině dub-
na proběhne budování panelové objízdné ko-
munikace, která bude během stavby sloužit 
k průjezdu osobních vozidel. Současně bude
probíhat oprava povrchu mostu tak, aby pro-
voz ve dvou jízdních pruzích přes tento most 
zůstal zachován.

11. dubna 2011 bude silnice II/495 uzavře-
na a začne se s demolicí mostu nad železnič-a
ní tratí. Během výstavby nového mostu bude
i provoz na železnici z bezpečnostních důvo-
dů několikrát přerušen a přeprava cestujících
bude zajištěna náhradní autobusovou dopra-
vou. Tyto výluky budou trvat vždy několik
dní. Předběžně budou provedeny koncem
měsíce dubna, června, července a v polovině
srpna. Současně s výstavbou nového mostu
bude prováděna i rekonstrukce silnice II/495.
Na této trase budou komplexně vyměněny
konstrukční vrstvy, aby byla zajištěna normo-
vaná únosnost vozovky. Dále budou zhoto-
veny dvě opěrné zdi zabraňující sesunutí sil-
ničního tělesa na soukromé pozemky. Úplná
uzavírka silnice II/495 bude ukončena dne
1. září 2011. Po tomto dni budou prováděny 
dokončovací práce na obou mostech, terénní
úpravy v okolí silnice a bude odstraněna pro-
vizorní panelová komunikace. Veškeré sta-
vební práce by měly být ukončeny do 16. pro-
since 2011.

Milena Kovaříková,
radní Zlínského kraje

INFORMACE 
ZE ZLÍNSKÉHO KRAJE

Policie České republiky upozorňuje
občany, zejména seniory, na podvodníka,
který se vydává za pracovníka energetické
společnosti a pod záminkou vrácení pře-
platku za odebranou elektřinu, zapisování
stavu elektroměru, prověření „černého“
odběru elektřiny nebo kontroly elektrické
sítě, el. zásuvek nebo el. spotřebičů apod.,
využije nepozornosti seniora a tomuto od-
cizí fi nanční hotovost. V případě návštěvy
podezřelé osoby volejte ihned na Městský
úřad v Brumově-Bylnici nebo nejlépe pří-
mo Policii ČR na tel. číslo 158.

V této souvislosti Vám sdělujeme, že
řádná kontrola stavu elektroměru pracov-
nicí společností E-ON proběhne v našem
městě v měsíci březnu 2011. 

Správní odbor   MěÚ

UPOZORNÌNÍ

Město Brumov-Bylnice bude v návaznosti
na realizaci stavby „Silnice II/495:Bylnice,
most ev.č.495-045 investorem výstavby dal-
ších potřebných staveb. Bude vybudován
nový chodník od RD Řepů po nově rekon-
struovaný most, včetně provedení nové ka-
nalizace a nového veřejné osvětlení v tomto
úseku. Finanční náklady města na realizaci
uvedených staveb jsou ve výši cca 1,3 mil. Kč
a byly již schváleny zastupitelstvem města
v rozpočtu na rok 2011.

Ú Odbor investic a majetku MěÚ 

DOPLÒUJÍCÍ INFORMACE 



   
Mìstský
ZPRAVODAJ Brumov, Bylnice, Svatý Štěpán, Sidonie 4

Termíny svozu tříděného odpadu
  4. 3. 2011  -  bílé a barevné sklo
11. 3. 2011  -  plasty
17. 3. 2011  -  papír a nápojové  
                        kartony
25. 3. 2011  -   plasty
Uvedené termíny svozu tříděných 
odpadů platí pro odpad umístěný 
v kontejnerech i pytlích určených 
pro tříděný odpad.
Opakovaně žádáme občany, aby 
v případě přeplnění kontejnerů 
odevzdali tříděný odpad  v provoz-
ní dobu do prostor Sběrného dvoru 
v sídlišti Družba, který je pro tento 
účel zřízen. Předejde se tak zbyteč-
nému znečišťování veřejných pro-
stranství u stanovišť kontejnerů.

Termíny svozu odpadu z popelnic 
pro rodinné domky v Brumově-
Bylnici
Úterý:  1. 3. 2011, 8. 3. 2011, 
15. 3. 2011, 22. 3. 2011, 29. 3. 2011

Termíny svozu odpadu z popelnic 
v sídlištích Družba a Rozkvět 
Pondělí: 7. 3. 2011,  14. 3. 2011,  
21. 3. 2011, 28. 3. 2011

Termíny svozu odpadu z popelnic 
v místních částech Svatý Štěpán 
a Sidonie
Pondělí: 7. 3. 2011,  14. 3. 2011,  
21. 3. 2011, 28. 3. 2011

K povinnostem při nakládání 
s odpady v provozovnách na území 
města 

Podnikatelský subjekt, jakožto 
původce odpadů je povinen zajis-
tit, aby s veškerými odpady, které 
vyprodukuje při své podnikatelské 
činnosti (tedy i odpady podobné 
těm, které vznikají při běžném cho-
du domácností - například obaly 
od svačin, obaly od zboží, smetky 
apod.) bylo nakládáno dle zákona č. 
185/2001Sb., o odpadech, v platném 

znění (dále jen zákon o odpadech)
a souvisejících právních předpisů. Své
odpady smí odevzdávat jen osobám 
oprávněným k nakládání s nimi.  Při 
kontrole oprávněnými orgány původ-
ce  musí prokázat, jakým způsobem
se svými odpady naložil (např. předlo-
žit smlouvu na odstraňování odpadu
s fi rmou, která k němu má oprávnění,
nebo předložit vážní lístek od provo-
zovatele řízené skládky). V Brumo-
vě-Bylnici jsou oprávněni uzavírat 
smlouvy na svoz odpadů Město Bru-
mov-Bylnice, Joga Recycling s.r.o., Va-
lašskokloboucké služby s.r.o. aj.

Pokud původce odpadů poruší ně-
kterou ze svých povinností, vystavuje
se nebezpečí postihu, a to ze strany
České inspekce životního prostředí
nebo obecního úřadu obce s rozšíře-
nou působností, kteří  mohou  uložit 
pokutu až do výše 1 000 000 Kč za růz-
ná porušení povinností vyplývajících 
z § 66 zákona o odpadech.

Většina podnikatelských subjek-
tů ve městě má zajištěno nezávadné
zneškodnění svých odpadů v souladu 
s platnou legislativou. Přesto v někte-
rých případech je i u nás odpad vzni-
kající prokazatelně z podnikatelské
činnosti ukládán do domovního od-
padu (popelnic, veřejných odpadko-
vých košů a kontejnerů při rodinných
a bytových domech). K tomu dochází
zejména u prodejen a provozoven,
které zároveň  slouží pro bydlení. 
Žádáme proto provozovatele, kteří  
doposud nemají uzavřenu smlouvu
na odvoz odpadů, nebo neukládají od-
pad přímo na řízenou skládku, aby si
ve vlastním zájmu neprodleně zajistili
svoz a uložení odpadů vznikajících
při podnikatelské činnosti  zákonem
stanoveným způsobem.

Miroslav Froněk,
Správní odbor MěÚ

SVOZ ODPADÙ - BØEZEN

Ke dni 31. 12. 2010 bylo přihlášeno 
v Brumově-Bylnici k trvalému pobytu cel-
kem 5793 obyvatel (5827 - pro srovnání 
budou v závorkách uváděny číselné úda-
je z roku 2009), z toho se jednalo o 2911 
mužů (2938) a 2882 žen (2889). Do níže
uvedených výpočtů nejsou započítává-
ni cizinci, kteří jsou přihlášeni na území 
města Brumova-Bylnice, ale pouze obyva-
telé Brumova-Bylnice.

Zpráva správního odboru MìÚ Brumov-Bylnice za rok 2010 - úsek matriky, evidence obyvatel 
a Sbor pro obèanské záležitosti v Brumovì-Bylnici 

Průměrný věk všech občanů města činil 
40 let (39,5), z toho u mužů to bylo 39 let 
(38) a u žen 41 let (41).  
Z toho je evidováno:
v Brumově     3219 obyvatel (3240) 
v Bylnici     1939 obyvatel (1941) 
ve Sv. Štěpáně        342 obyvatel (342)
v Sidonii         293 obyvatel (304)

V populaci obyvatel našeho města je nej-
početněji zastoupen u mužů ročník 1975

– celkem 70 mužů (v r. 2009 to byl rovněž
ročník 1975 s počtem 69 mužů) a u žen se
jedná o ročník 1974 - 54 žen (v r. 2009 to
byl rovněž r. 1974 s počtem 56 žen).

V roce 2010 se občankám našeho města
narodilo celkem 55 dětí (63), z toho 25 
chlapců (38) a 30 děvčat (25):
 v Brumově                      29 dětí (32) 
– 2 děti se narodily v Německu a podle
matky mají trvalý pobyt i v Brumově
v Bylnici                      22 dětí (21)
ve Sv. Štěpáně                               2 děti (4)
v Sidonii                          2 děti (6)      

Všechny děti se narodily mimo náš ma-
triční obvod, a to v porodnicích ve Zlíně,
ve Vsetíně, Uherském Hradišti a Znojmě. 

Průměrný věk rodiček - žen s trvalým
pobytem v Brumově-Bylnici: 29,51 let
(29,62) Nejstarší matce bylo v době poro-
du 46 let (43) a nejmladší 17 let (16). Ve 13
(18) případech se dítě narodilo neprovda-
ným ženám s průměrným věkem 27,84 
let.

278 x   Josef   (280) + 12x Jozef
309 x   Marie  (315) + 1x Maria + 10 x Mária

103 x   Lysák  (107)
92 x   Lysáková (94) + 1x kombinace
s jiným příjmením

V roce 2010 bylo registrováno cel-
kem 49 manželství (v r. 2009 to bylo 47 
sňatků): 44 manželství bylo uzavřeno
občanem města Brumova-Bylnice (tzn.
že v době sňatku měl alespoň 1 snoube-
nec trvalý pobyt v Brumově-Bylnici) a 5
sňatků v Brumově-Bylnici bylo uzavřeno 
občany z jiných obcí ČR (tzn. že v době 
uzavření manželství neměl nikdo ze
snoubenců trvalý pobyt v Brumově-Bylni-
ci). Z toho 22 sňatků (18) bylo uzavřeno
na území města Brumova-Bylnice (tyto
sňatky byly následně zapsány do matriční
knihy manželství): jednalo se o 9 sňatků
(7) uzavřených před Římskokatolickou 
církví v kostele sv. Václava v Brumově-
Bylnici a 13 (11) „občanských“ sňatků:
4 sňatky (6) byly uzavřeny v obřadní síni 
Městského úřadu v Brumově-Bylnici, 8 
sňatků (4) v areálu hradu a 1 sňatek byl 
uzavřen na tzv. „jiném vhodném místě“ -
zimním stadionu v Brumově-Bylnici (v r.
2009: 1 – u kaple sv. Cyrila a Metoděje).
V cizině byly uzavřeny 3 sňatky - 1 v An-y
glii a 2 na Slovensku (v r. 2009: 2 sňatky 
– SR, Chile) a zbývajících 24 sňatků (27) 
uzavřeli občané Brumova-Bylnice v ji-
ných městech a obcích ČR. 

Narození:

Nejužívanější jména:

Nejužívanější příjmení:

Uzavření manželství:

INFORMACE SPRÁVNÍHO ODBORU



 ročník XVII .  • čís lo 3 • březen 2011 5

www.brumov-by ln ice .cz

INFORMACE SBORU PRO OBÈANSKÉ 
ZÁLEŽITOSTI V BRUMOVÌ-BYLNICI

Ze 44 manželství, které bylo uzavřeno
občanem města Brumova-Bylnice, se ve 4 
(3) případech jednalo o sňatek s cizincem
- 1 žena a 2 muži ze Slovenské republi-
ky, 1 muž z Anglie (v r. 2009 – 2 občan-
ky SR a 1 muž z Chile). Z 5 sňatků (4), 
z nichž ani jeden snoubenec neměl trvalý 
pobyt v Brumově-Bylnici, byl uzavřen 1 
sňatek (1) v obřadní síni radnice (ženich 
měl státní občanství SR), 1 sňatek (0) byl 
uzavřen před orgánem církve a 3 sňatky
(2) na hradě.  Ze 49 posuzovaných sňat-
ků bylo pouze 10 sňatků (9), kdy se jed-
nalo o oba snoubence s trvalým pobytem 
v Brumově-Bylnici, tzn. že 39 (38) manžel-
ství bylo uzavřeno mimo naši obec. Z po-
čtu 44 sňatků si 23 mužů z Brumova-Byl-
nice vzalo ženu z jiné obce a muže z jiné 
obce si vzalo 11 žen z Brumova-Bylnice. 
S nezletilým občanem města Brumova-
Bylnice nebyl uzavřen žádný sňatek.

Z pohledu matričního na základě po-
stoupených rozsudků okresních soudů 
bylo zaznamenáno   do matričních knih 
manželství celkem 10 (16) zápisů o rozvo-
du manželství. Rozvodů manželství z po-
hledu evidence obyvatel, tzn. že v době 
rozvodu měl alespoň jeden z manželů 
trvalý pobyt v našem městě, bylo 15 (14).
Lze předpokládat, že počet rozvodů není 
konečný, protože oznámení o rozvodu 
manželství zasílá některý soud i za půl
roku od nabytí právní moci rozsudku sou-
du.

Průměrný věk snoubenců byl u mužů
29,27 let (32,04) a u žen 27,61 let (28,72).  
Nejstaršímu ženichovi bylo v době uza-
vření sňatku 43 let (47), nejmladšímu 
bylo 22 let (22), nejstarší nevěstě bylo 44 
let (51) a nejmladší 22 let (19). Do průmě-
rových výpočtů byli započítáváni pouze 
občané Brumova-Bylnice.

I v roce 2010 byla vybírána fi nanční 
částka ve výši 2000 Kč za možnost konání 
svatebního obřadu na hradě Brumov, kte-
rá byla stanovena usnesením Rady města 
Brumov-Bylnice č. 363/2008 ze dne 17. 
3. 2008. Současně však usnesením rady 
města č. 958/2010 ze dne 15. 3. 2010 byly 
schváleny prostory hradu Brumov jako 
druhé místo určené ke konání svatebních 
obřadů, což znamená, že od tohoto data 
již nebyl vybírán správní poplatek ve výši
1000 Kč ve smyslu zák. č. 634/2004 Sb., 
o správních poplatcích.  

V roce 2010 bylo z pohledu evidence 
obyvatel zaznamenáno celkem 53 úmrtí 
občanů města Brumov-Bylnice (v roce 
2009 to bylo 62 úmrtí – vloni se však ne-
započítávala do výpočtu 2 úmrtí – 1 muž 
nebyl občanem Brumova-Bylnice a 1 muž 
byl prohlášen soudem v průběhu roku 
za mrtvého). Z celkového počtu úmrtí se 
jednalo o 34 mužů (36) a 19 žen (24). 
Z celkové počtu úmrtí zemřelo:
z Brumova               29 občanů (32) 

z Bylnice                18 občanů (18)
ze Sv. Štěpána        5 občanů (4)
ze Sidonie    1 občan   (6)

Na území města Brumov-Bylnice ze-
mřelo v r. 2010 celkem 15 občanů (19),
z toho:
v Brumově      6 občanů (9) 
v Bylnici     8 občanů (6)
ve Sv. Štěpáně         1 občan   (2)
v Sidonii       0 občanů (2)
Jednalo o 12 mužů (11) a 3 ženy (8).

Zbývajících 37 občanů města Brumov-
Bylnice (41) zemřelo v jiných obcích ČR
a 1 občan zemřel v cizině - Slovenská re-
publika (0).

Průměrný věk úmrtí občanů našeho
města činil 70,33 let (v roce 2009 to bylo
70,26 let), z toho u mužů to bylo 65,18 let
(66,66 let ) a u žen 79,54 let (75,65 let).
Nejstaršímu muži bylo v době úmrtí 85 let 
a 8 měsíců (86 let), nejmladšímu 30 let a 8
měsíců (17 let a 9 měsíců), pokud neza-
počítáváme úmrtí novorozence; nejstarší
ženě bylo v době úmrtí 95 let a 4 měsíce
(94 let a 6 měsíců) a nejmladší bylo 53 let 
a 11 měsíců (24 let a 3 měsíce). 

Do Brumova-Bylnice se v r. 2010 přistě-
hovalo celkem 58 občanů (47), z toho 27
mužů (21) a 31 žen (26):  
do Brumova se přihlásilo   33 občanů (28)
do Bylnice                   20 občanů (7)
do Sv. Štěpána     3 občanů (9)
do Sidonie      2 občané (3)

Průměrný věk přihlášených občanů
činil 23,20 let (26,74), z toho u žen byl
průměrný věk 23,96 let (24,89) a 22,33 let
u mužů (29,04).

97 občanů (113), z toho 35 žen (49) a 62
mužů (64):
z Brumova se přehlásilo      60 občanů (82) 
 z Bylnice                28 občanů (26)
ze Sv. Štěpána     5 občanů (0)
ze Sidonie      4 občané (5)

Z tohoto počtu obyvatel se následně
v rámci katastru obce přihlásilo:
do Brumova                 69 občanů (68)
do Bylnice               26 občanů (43) 
do Sv. Štěpána      1 občan   (0)
do Sidonie      1 občan   (2)

Průměrný věk přehlášených občanů
byl 51,97 let (27,30), z toho u žen byl
průměrný věk 53,08 let (29,67) a u mužů
51,35 let (25,5). 

V roce 2010 bylo zaregistrováno celkem
24 (26) žádostí o zrušení údaje o místu
trvalého pobytu a následné přihlášení
na adresu ohlašovny obyvatel, tj. na ad-
resu Městského úřadu Brumov-Bylnice.
V loňském roce byla přidělena adresa
ohlašovny ve všech případech rozhod-
nutím správního řízení ve smyslu zák. č.
133/2000 Sb., o evidenci obyvatel a rod-
ných číslech a o změně některých záko-
nů, ve znění pozdějších předpisů, a zák.

č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění poz-
dějších předpisů.

Na adrese ohlašovny obyvatel bylo při-
hlášeno k 31. 12. 2010 celkem 104 osob
(76) s tím, že v době zhotovení této zprá-
vy bylo vedeno ještě jedno správní řízení
o zrušení trvalého pobytu jednomu obča-
novi města, které bylo zahájeno v r. 2010.
V r. 2011 již byla zahájena 3 správní řízení
pro zrušení údaje o místu trvalého pobytu
pěti občanům.   

93 občanů (91), z toho 50 žen (56) a 43 
mužů (35): 
z Brumova se odhlásilo     58 občanů (56) 
z Bylnice                 24 občanů (23)
ze Sv. Štěpána se odhlásilo   0 občanů (7)
ze Sidonie  11 občanů (5)

Průměrný věk odhlášených občanů byl
28,56 let (30,95), z toho průměrný věk
žen byl 30,34 let (33,51) a mužů 26,50 let
(26,86). V roce 2010 nebylo sepsáno žád-
né prohlášení občanů města Brumov-Byl-
nice o ukončení trvalého pobytu v ČR (2).

Brumov:                       1 občanka roč. 1916
Bylnice:                       1 občanka roč. 1917      
Svatý Štěpán:              1 občanka roč. 1912
-  současně nejstarší občanka města Bru-
mov-Bylnice                  
Sidonie:                       1 občanka roč. 1915

Přihlášení k trvalému pobytu:

Úmrtí:

Přehlášení v rámci katastru obce: 

Nejstarší občané města k 31. 12. 2010: 

Odhlášení z našeho města:  

V roce 2010 Sbor pro občanské záleži-
tosti při MěÚ Brumov-Bylnice sdružoval
celkem 23 členů. Obětavé práce členek
sboru, kterou vykonávaly pro naše dříve
narozené občany v Brumově, Bylnici, Si-
donii a ve Sv. Štěpáně ve svém volném
čase, si hluboce vážíme, považujeme ji
za velmi záslužnou a za jejich ochotu
a obětavost vyslovujeme členům sboru
touto cestou velké poděkování. Podě-
kování si nepochybně zaslouží rovněž
i  p. Josef Svitálek, pí Anna Valčíková
a sl. Marie Vančuříková. Pan Svitálek se
sborem již mnoho let spolupracuje ze-
jména tím, že obětavě zajišťuje hudební
doprovod při svatebních obřadech kona-
ných v obřadní síni městského úřadu, pí
Valčíková zajišťuje pro SPOZ zveřejňo-
vání smutečních parte v bylnické čás-
ti města a sl. Vančuříková recituje při
tzv. „občanských“ svatebních obřadech
na městském úřadě a na pietním „Vzpo-
mínkovém večeru“.   

U příležitosti narození děťátka byl
zasílán jménem SPOZ rodičům dítěte
kromě písemného blahopřání i fi nanční
příspěvek ve výši 1500 Kč/1 dítě na zá-
kladě usnesení Zastupitelstva města
Brumova-Bylnice č. 3/19/2010/316 ze
dne 11. 2. 2010.  

Pokračování na straně 6



   
Mìstský
ZPRAVODAJ Brumov, Bylnice, Svatý Štěpán, Sidonie 6

Eliška Micháliková, nar. dne 19. 1. 2011
Dominik Bečák, nar. dne 3. 2. 2011
Aneta Janáčová, nar. dne 10. 2. 2011

Václav Vilímek, zemřel dne 23. 1.
2011 ve věku 58 let, Brumov, 1. května 
čp.  1017
Anděla Fichtová, zemřela dne 6. 2.
2011 ve věku 72 let, Svatý Štěpán čp. 44 
Karel Žilák, zemřel dne 8. 2. 2011
ve věku 69 let, Brumov, Zátiší čp. 652
Pavel Divoš, zemřel dne 9. 2. 2011
ve věku 50 let, Bylnice, Lůčky čp. 334
Jaroslav Rajznauer, zemřel dne 
10. 2. 2011 ve věku 86 let, Bylnice, 
Vlárská čp. 297
Františka Lysáčková, zemřela dne 
14. 2. 2011 ve věku 69 let, Brumov, 
Amálie Kutinové 675 
Ludmila Lukšíková
Pavel Salvet

Rozlouèili jsme se

Blahopøejeme 
 rodièùm ...

Vzpomínáme

v našich srdcích dál.

Dne 31. prosince 2010 a 17. února 2011 
by se naši rodiče 

Emil a Anděla Fojtíkovi z Bylnice 
dožili 90 let.

10. března a 20. května vzpomeneme
20. výročí jejich úmrtí.

S láskou vzpomínají dcera a synové 
s rodinami.

ínáme

èili jj

SPOLEÈENSKÁ KRONIKA



Snoubencům, kteří uzavřeli manžel-
ství v obřadní síni MěÚ v Brumově-
Bylnici a v areálu hradu, byl současně 
předáván dárek - rodinná kronika pro 
ukládání matričních dokumentů a  kaž-
dý novomanželský pár, který uzavřel 
sňatek na hradě, byl dále obdarován 
sadou dvou sklenic s emblémem hradu 
Brumov v dárkovém balení jako v upo-
mínku na jejich svatební den.  

Členky sboru u příležitosti význam-
ného životního jubilea, tj. 75., 80., 85. 
a 90. narozeniny (tzv. „kulaté“ jubile-
um) a každý následující rok výše, na-
vštívily celkem 99 našich spoluobčanů 
(88).  

Do kroniky SPOZ byla zaznamenána 
i další životní jubilea - Zlaté, Diamanto-
vé a příp. i Platinové svatby a dále jubi-
lanti, kteří oslavili 90., 95. a 100. naro-
zeniny a každý další rok výše. Celkem 
bylo zapsáno 22 zápisů (22): 14 Zlatých 
svateb (14), 3 Diamantové svatby (3), 4 
x 90 let (3), 1 x 95 let (2). Vzorné vedení 
kroniky sboru již několik let zajišťuje 
pí Marie Strnadová, členka SPOZ. 

Jménem SPOZ bylo v průběhu roku 
zasíláno písemné blahopřání dalším 
168 občanům (182) u příležitosti jejich 
tzv. „nekulatých“ životních jubileí (tzn. 
70, 81, 82, 83, 84, 86, 87, 88 a 89 let).

U příležitosti narození, uzavření 
sňatků, Zlatých a Diamantových sva-
teb, životních jubileí (tzv. „kulatých“ 
i „nekulatých“) bylo matrikářkou vy-
staveno jménem SPOZ celkem 392 
(400) písemných blahopřání včetně 53 
(61) písemných kondolencí.

Dne 30. října se konal ve smuteč-
ní obřadní síni pietní „Vzpomínkový 
večer“ k uctění památky našich ze-
snulých občanů, kteří zemřeli v době 
od 31. října 2009 do 30. října 2010. 
Matrikářkou bylo zhotoveno smuteč-
ní tablo, na kterém bylo zveřejněno 
celkem 57 fotografií; v 7 případech se 
jednalo o bývalé občany města Brumo-
v-Bylnice, jejichž pozůstalí projevili 
zájem o zveřejnění fotografie na smu-
tečním tablu. 

S hlavním projevem vystoupil p. Jo-
sef Křivan a se seznamem zemřelých 
občanů v uvedeném období seznámila 
matrikářka, Zdeňka Svačková. Touto 
cestou vyslovujeme poděkování všem 
zúčastněným, tj. pí Zdislavě Ďulíko-
vé za hudební doprovod na varhany, 
sl. Marii Vančuříkové za recitační 
vstupy a sl. Adélce Mackové za krás-
ná sólová pěvecká vystoupení. Dále 
i Službám města Brumova-Bylnice 
za technickou spolupráci a přípravu 
smuteční síně prostřednictvím pí Ma-
rie Dorňákové a p. Leoše Matějíčka 
a v neposlední řadě i firmě Květiny Bo-
humila Chlupáčková za krásnou květi-
novou výzdobu smuteční síně.  

Pokračování ze strany 5 Letitou tradicí SPOZ je návštěva na-
šich bývalých a stávajících spoluob-
čanů, kteří jsou umístěni v několika
blízkých sociálních zařízeních. Také
letos zástupci SPOZ v Brumově-Bylni-
ci navštívili Dům pokojného stáří Na-
děje v Nedašově, ve kterém je umís-
těno 9 našich spoluobčanů, Ústav
sociální péče v Návojné, kde jsou
umístěni 4 spoluobčané a  v letošním
roce jsme poprvé navštívili i Domov
pro seniory v Loučce, kde je umístěno
celkem 5 našich již bývalých spoluob-
čanů. 

Jménem SPOZ bylo občanům města
a bývalým spoluobčanům zasláno ma-
trikářkou 9 novoročních blahopřání
do vzdálených sociálních ústavů, a to
do Ústavu sociální péče „Na Dubíčku“
v Hrobicích (1 spoluobčan), do Domo-
va pro seniory v Nezdenicích (1 ob-
čan), do Domu s pečovatelskou služ-
bou v Bojkovicích (4 spoluobčané),
do Domova pro osoby se zdravotním
postižením v Kunovicích (1 občan)
a do Domova pro osoby se zdravot-
ním postižením na Velehradě (2 ob-
čané). Správní odbor - úsek matriky
- uvítá jakoukoliv   informaci o umístě-
ní dalších našich spoluobčanů v těchto
zařízeních.

I v roce 2010 byl dodržován způ-
sob zveřejňování informací v rubrice
„Společenská kronika“  ve smyslu zá-
kona č. 101/2000 Sb., o ochraně osob-
ních údajů a o změně některých záko-
nů,  tzn. že veškeré matriční události
nebyly zveřejňovány automaticky, ale
pouze ve smyslu výše uvedeného zá-
kona a stanoviska Rady města Brumov
-Bylnice bez bližších identifikačních
údajů o občanovi. Nadále platilo, že
všechny informace byly zveřejňovány
pouze na základě písemného souhlasu
všech přímo zúčastněných, tj. jedno-
ho z rodičů narozeného dítěte, obou
snoubenců a příbuzného zemřelého
občana. Obsah zveřejněné písemné
informace si stanovuje žadatel. Bez
písemného souhlasu nebyly zveřejňo-
vány žádné informace z evidence oby-
vatel ani z matriční agendy.

SPOZ dále zajišťoval zveřejňování
oznámení o úmrtí občanů prostřednic-
tvím městského rozhlasu, webových
stránek města a v neposlední řadě
i ve vývěsních skříňkách ve všech
místních částech města (celkem 52
hlášení + 9 hlášení o úmrtí bývalých
občanů města a 72 vyvěšení parte spo-
luobčanů vč. občanů z okolních obcí).
Následně bylo zajištěno i poděkování
za účast spoluobčanů na pohřbu.  

Na závěr této zprávy je třeba zdůraz-
nit, že vše, co souvisí se záležitostmi
SPOZ, je zajišťováno zdarma a bez
správních poplatků.  

Zpracovala: Zdeňka Svačková,
 matrikářka



 ročník XVII .  • čís lo 3 • březen 2011 7

www.brumov-by ln ice .cz

Odešel, ale stále žije ve vzpomínkách 
těch, kteří ho měli rádi.

Dne 2. března 2011 vzpomeneme 
30. výročí úmrtí našeho drahého tatínka, 

dědečka a pradědečka, 
pana Dobroslava Skoumala,

 bývalého ředitele školy v Brumově.
S láskou vzpomínají synové a dcera

s rodinami. 

Kdo s vámi žil, ten ví co ztratil. Už 
nepohladíte, neporadíte, odešli jste tiše,

jak osud si to přál.

Dne 17. února 2011 by se dožil 
sedmdesáti let náš tatínek, 

pan Miroslav Beňo
a dne 3. února 2011 jsme vzpomněli

smutné 5. výročí úmrtí naší maminky 
a babičky, 

paní Elišky Beňové z Bylnice.
S láskou a úctou vzpomínají a všem
za tichou vzpomínku děkují dcery 

s rodinami.





na cestu dalekou odešel jsi sám, v srdci 
smutek a bolest jsi zanechal.

Dne 21. února 2011 uplynulo
14 dlouhých a smutných let, co od nás 
navždy odešel můj drahý manžel, náš 

tatínek a dědeček, 
pan Oldřich Konečný.

Stále vzpomíná manželka, syn a dcera 
s rodinami. Kdo jste ho znali, vzpomeňte

s námi.



Čas plyne, vzpomínky zůstávají

Dne 24. ledna 2011 by se dožil 100 let 
náš milý tatínek, dědeček a pradědeček, 

pan Alois Frajt
a 14. března 2011 tomu bude 17 let, 

co nás opustil.
S láskou a úctou vzpomínají děti 

s rodinami.

Chybíš nám, tatínku, všude a všem.

Dne 15. února 2011 jsme vzpomněli 
první výročí smrti našeho tatínka,

manžela a dědečka, 
pana Josefa Nováka 

a 20. března 2011 vzpomeneme jeho
nedožité 86. narozeniny.

S láskou vzpomíná manželka, synové 
s rodinami, vnoučata i celá rodina.

Dne 1. března 2011 by se dožil 100 let 
pan Bedřich Loucký

z Brumova.
Kdo jste ho znali, vzpomeňte, kdo jste ho 

měli rádi, nezapomeňte.

Už jen kytičku květů Ti  na Tvůj hrob 
můžeme  dát a s láskou a úctou na Tebe,

tatínku a dědečku, stále vzpomínat.
Dcera Marie, synové Oldřich a Vojtěch 

a snacha Dana se svými rodinami. 



Čas plyne dál a nevrátí, co vzal. Kdo
Tě znal, vzpomene, kdo Tě měl rád 

nezapomene.

2. března 2011 si vzpomeneme 
na 10. výročí úmrtí našeho tatínka 

a dědečka, 
pana Jindřicha Kostky

ze Sv. Štěpána.
S láskou a úctou vzpomínají děti 

s rodinami.

Dne 4. března 2011 uplyne 15 let 
od úmrtí naší maminky a babičky, 

paní Amálie Šenkeříkové.
15 let odchodu jejího manžela,

pana Eduarda Šenkeříka
jsme si připomněli už 2. srpna 2010.

Za vzpomínku děkují děti s rodinami.

Čas plyne, vzpomínky zůstávají

Dne 4. března 2011 vzpomeneme 
30. výročí úmrtí našeho manžela, tatínka 

a dědečka, 
pana Zdeňka Skráška.

S láskou a úctou vzpomínají manželka 
a synové s rodinami.





   
Mìstský
ZPRAVODAJ Brumov, Bylnice, Svatý Štěpán, Sidonie 8

Odešla, ale stále žije ve vzpomínkách 
těch, kteří ji měli rádi.

Dne 16. března 2011 vzpomeneme 
1. výročí úmrtí naší maminky

Boženy Nevrlkové
ze Sv. Štěpána.

Za vzpomínku děkují děti s rodinami.

Není smrti tam, kde život byl vykoupen 
prací, láskou, skromností, obětavostí.

Dne 14. března 2011 tomu bude 10 let, 
kdy nás opustil náš tatínek, 

pan Josef Kříž. 
Dne 2. února 2011 tomu byly 2 roky, kdy 

nás opustila naše maminka,
paní Marie Křížová.

S láskou a úctou na naše vzácné rodiče
vzpomínají děti s rodinami. Děkujeme

všem, kdo vzpomenou s námi.

Utichlo srdce, zůstal jen žal, ten, kdo Tě 
miloval, vzpomíná dál.

Dne 6. března 2011 vzpomeneme 
1. smutné výročí, kdy nás opustil náš 

drahý manžel, tatínek a dědeček,
pan František Bačo

z Brumova.
S láskou vzpomínají manželka a synové 

s rodinami.





Jen hořící svíci Ti na hrob můžeme dát, 
chviličku postát a vzpomínat.

Dne 12. března 2011 tomu bude 20 let,
co nás navždy opustil náš drahý manžel,

tatínek, dědeček, 
pan Bedřich Šuchma.

S láskou vzpomínají manželka a děti 
s rodinami

Těžko je zapomenout, když slzy v očích 
stojí, těžko je vzpomínat, když srdce stále

bolí.

Dne 13. března 2011 vzpomeneme 
2. výročí úmrtí 

pana Františka Kostky. 
S láskou vzpomíná manželka, děti 
s rodinami a ostatní příbuzenstvo.

Skromná ve svém životě, velká ve své 
lásce a dobrotě.

Dne 16. března 2011 vzpomeneme 
2. výročí úmrtí naší maminky, babičky 

a prababičky, 
paní Boženy Kozubíkové

z Brumova-Bylnice.
Nikdy nezapomenou děti s rodinami. 

Osud se neptá, chceme-li odejít…

Dne 17. března 2011 tomu bude 1 rok,
co nás navždy opustil 
pan Djole Marsenić

z Bylnice. 
Za tichou vzpomínku děkuje manželka

Marie a děti.

Čas plyne, vzpomínky zůstávají.

Dne 20. března 2011 vzpomeneme 
10. výročí úmrtí našeho tatínka, dědečka 

a manžela,
pana Františka Naňáka.
Vzpomíná celá rodina.

Udělal jsem, nač mně síly stačily a osud 
udělal, co chtěl.

Dne 24. března 2011 vzpomeneme již
6. výročí úmrtí 

pana Josefa Bartozela.
Všem, kteří vzpomenou s námi děkuje 

manželka, syn, dcera s rodinou, maminka
a sourozenci s rodinami.



 ročník XVII .  • čís lo 3 • březen 2011 9

www.brumov-by ln ice .cz

Skromná ve svém životě, velká ve své 
lásce a dobrotě.

Dne 28. března 2011 si připomeneme 
20. výročí úmrtí naší maminky, babičky 

a prababičky, 
paní Františky Molitorové

ze Sidonie.
Stále vzpomínají dcera a synové 

s rodinami a vnučka Milada s rodinou.

V životě se loučíme mnohokrát, s rodiči 
jen jednou, i kdybychom si oči vyplakali, 

jejich se už neohlédnou.

Dne 29. března 2011 vzpomínáme
1. výročí, co nás opustila naše drahá 

maminka, babička a prababička, 
paní Anastázie Kopecká

a dne 19. dubna 2011 tomu bude 
14 let, co nás opustil  tatínek, dědeček

a pradědeček, pan Josef Kopecký. 
S láskou vzpomínají děti s rodinami.

Život je nekonečným mostem mezi 
radostmi, starostmi a vzpomínkami.

Dne 31. března 2011 vzpomeneme 
nedožitých 60 let našeho tatínka, 

pana Ladislava Šatky
ze Sidonie čp. 61.

9. května 2011 uplynou 4 roky od jeho úmrtí.
Za tichou vzpomínku děkují děti 

Radim a Tamara.

PROGRAM RMC MALENKA - BØEZEN 2011

PROGRAM DENNÍHO STACIONÁØE - BØEZEN 2011

1. 3. ÚT 8.00 - 12.00 VOLNÁ  HERNA 
                          KOLÁ  Z LUŠT NIN – tvo ení z papírových táck  – aktivita   
                                                rodi  s d tmi 
 3. 3. T 8.00 - 12.00 ROLNI KA – cvi ení rodi  s d tmi 
    PROSTÍRÁNÍ – z ajových sá k  – aktivita rodi  a  d tí 
 8. 3. ÚT 8.00 - 12.00 VOLNÁ HERNA 
              9.30     KATECHEZE s Otcem Karlem 
 9. 3. ST 8.00 - 12.00 VOLNÁ HERNA - tvo íme r ži ky z karton  od vají ek  
                                                – aktivita rodi  s d tmi 
10. 3. T 8.00 - 12.00 ROLNI KA – rytmická cvi ení rodi  a d tí 
                       10.00 BEZPLENKOVÁ metoda a nošení d tí v šátku (beseda s paní   
                                               Kate inou Zrníkovou) 
15. 3. ÚT 8.00 - 12.00 VOLNÁ HERNA 
    BAZÁLNÍ STIMULACE D TÍ 
17. 3. T 8.00 – 12.00 ROLNI KA – rytmická cvi ení rodi  a d tí  

             10.00   PRVNÍ POMOC u malých d tí – na vaše dotazy vám bude   
                         odpovídat paní Blanka Mikušková, která pracuje jako          
                         zdravotnický záchraná  

22. 3. ÚT 8.00 - 12.00 VA ENÍ „Malý kuchtík“ – p ipravujeme s d tmi zdravou   
                                                sva inku 
23. 3. ST 8.00 - 12.00 VOLNÁ HERNA 
24. 3. T 8.00 - 12.00 ROLNI KA – rytmická cvi ení rodi  s d tmi 
    NÁVŠT VA d tí z RMC KAŠTÁTEK z Val. Klobouk 
29. 3. ÚT 8.00 - 12.00 VOLNÁ HERNA 
    VÝROBA r ži ek z b ezového proutí - spole né tvo ení  
                                                rodi  s d tmi  
31. 3. T 8.00 - 12.00 ROLNI KA – rytmická cvi ení rodi  s d tmi 
    ŠIJEME MEDVÍDKA Z PLSTI – tvo ení rodi  s d tmi 
          

011

pírových táckkk aktivita

  7. 3. SETKÁNÍ MEZI NEBEM A ZEMÍ – biblická hodina s otcem Karlem 9.00 
  8. 3. FAŠANKY – fašankové posezení 9.30 
16. 3. PÉ E O PLE  A VLASY VE STÁ Í – beseda s paní magistrou z lékárny 9.30 
23. 3. PLETENÍ KOŠÍK  Z PAPÍRU – jiná technika 9.30 
 

www.charitavk.webnode.cz
Změna programu vyhrazena.

Ve dnech 4. - 6. 4. 2011 se chystá jarní
BAZÁREK. Upřesnění bude v dubnovém
zpravodaji. V březnu proběhne kurz
PEDIGU v pondělí 7. 3. a 21. 3.

www.charitavk.webnode.cz

UPOZORNÌNÍ

Žáci ZŠ Brumov-Bylnice Vás srdečně
zvou dne 8. 3. 2011 do školní jídelny  na
MASOPUSTNÍ KARNEVAL. Veselit se
začneme ve 14.30 hod. Nejzajímavější
masky čeká výhra. Občerstvení zajištěno,
vstupné dobrovolné. Výtěžek bude věno-
ván na studium pro naši adoptovanou in-
dickou dívenku Kothaimani, na jejíž vzdě-

ADOPCE NA DÁLKU
- POZVÁNKA

lání přispíváme s Vaší laskavou pomocí
již třetí rok. Těšíme se na Vás.

  Žáci osmých tříd ZŠ Brumov-Bylnice

Vážení přátelé, chtěla bych tímto poděko-
vat všem sponzorům a příznivcům Klubu
důchodců Brumova-Bylnice, Svatého Štěpá-
na, Sidonie za přízeň a pomoc při pořádání
„Valašského bálu“. 

Děkuji také pracovníkům kulturního
domu, zvláště paní J. Škaroupkové za pomoc
při zajišťování akcí našeho „klubu“. Děkuji
také všem, kteří se jakýmkoliv způsobem po-
starali o zdárný průběh této akce. Věřím, že
i nadále  nám zachováte svou přízeň a bude-
te činnost našeho „klubu“ podporovat.

Jménem Klubu důchodců 
Jarmila Fojtíková

PODÌKOVÁNÍ
Život Tvůj byl samá práce, smrt jen tichý vzdech

Smutných 10 let uplyne 20. března, kdy  
od nás navždy odešel můj drahý manžel, 

pan František Naňák.
S láskou  a bolestí v srdci stále vzpomíná 

manželka, děti s rodinami a ostatní příbuzní.



   
Mìstský
ZPRAVODAJ Brumov, Bylnice, Svatý Štěpán, Sidonie 10

aneb  Není ti 18? Nesázej!
Rubikon je celorepubliková soutěž, 

do které se přihlásili i žáci naší základní 
školy. Jedná se o preventivní projekt, za-
měřený na posilování právního vědomí
mládeže, je zaměřen na skupinu 12 – 
16letých žáků. Rubikon zábavnou formou 
seznamuje se závažnou problematikou
jednoho z možných ohrožení dospívají-
cích a zákonem č.202/1900 Sb. o loteriích 
a jiných podobných hrách, zahrnující pří-
stup mladistvých do 18 let k návykovým 
aktivitám. Rubikon přibližuje žákům prá-
vo nikoliv jako nástroj represe proti člově-
ku, ale jako něco užitečného, co mohou 
využít při řešení každodenních problémů. 
Projekt probíhá pod záštitou MŠMT ČR.

Je to postupová soutěž, která je nád-
stavbou práce ve vyučovacích hodinách 
občanské a rodinné výchovy. Žáci zúročí 
témata, na kterých společně s učiteli pra-
covali. Soutěž je zaměřena na problemati-
ku sázení a na zvyšování právního vědo-
mí dětí a mládeže. Formou vědomostní, 
zábavné a prožitkové soutěže se účastníci 
poměřují ve znalostech zákonů a práva 
a modelově i sázení. Žáci si prožijí rizika 
spojená se sázením, budou vedeni k uvě-
domění si vlastních hodnot a postojů 
a tím k zodpovědnému rozhodování.

Na naší škole proběhne tato soutěž 14. 
března v 10 hodin v kulturním domě. Sou-
těžit bude šest pětičlenných družstev z 8. 
a 9. tříd. Soutěž má pět kol.
1. kolo - Zákony
Upevnit povědomí o tom, že dopouštět se 
porušování zákonů a pravidel není správ-
né.
2. kolo - Rychlost 
Zapojit všechny členy družstva do vzá-
jemné spolupráce.
3. kolo - Můj názor
Prezentace vybraných témat - Kdybych 
měl tu moc a možnost, jak bych řešil daný 
problém.
4. kolo - Rozhodni se
Vysvětlit důležitost rozhodování. Každý 
jednotlivec sám za sebe se podílí na bodo-
vém zisku týmu.
5. kolo - Stalo se? Nestalo?
Závěrečné (adrenalinové) kolo, ve kterém
jde o kombinaci rychlého rozhodování 
a vědomostí. Využít skutečné a fi ktivní 
příběhy k hádání, zda se staly, či nestaly.
Vítězové školního kola postoupí do kola 
oblastního, které se uskuteční v kultur-
ním domě Elektra v Luhačovicích 29. 3. 
2011.

Zveme rodiče, aby přišli soutěžící po-
vzbudit a prožít zajímavé dopoledne. Více 
informací o tomto projektu se můžete do-
zvědět na internetové adrese: www.pro-
jektrubikon.cz

Mgr. Marie Sieglová, Petra Sudická

Hokejová akademie i v roce 2011 pokra-
čuje v přípravných zápasech a turnajích

Turnaj přípravek 9. 1. 2011 v Púchově
Dne 9. 1. 2011 se zúčastnila přípravka

a předpřípravka přátelského turnaje
v Púchově za účasti týmů HK Púchov, HC
Uherský Ostroh a HC Brumov-Bylnice.
Našim hráčům se turnaj nevydařil
podle představ, ale tým zase nabral další
zkušenosti. První zápas s týmem HC
Uherský Ostroh prohrál HC Brumov-
Bylnice 37:1, kdy jedinou branku vstřelil
Jaroslav Zvoníček. Druhý zápas tým HC
Brumov-Bylnice hrál s HK Púchovem, kdy
prohrál 23:4, branky vstřelili Jiří Macháč
2 a Radek Ovesný 2. 

Dne 15. 1. 2011 se dostala týmu HC
Brumov-Bylnice možnost sehrát v rámci
EURO LIGY minihokeje ročníků 2001
přátelské utkání s týmem Dívčí hokej
CZECH Republic 2002 - 2004 a týmem
KIC Vídeň 2001 - 2002.  HC Brumov-
Bylnice postavil rovněž dva týmy, kdy
tým A byl ročník 2001 - 2002 a tým B
ročník 2003 - 2005.

Tým B podlehl týmu Dívčí hokej
drtivým skóre a to 29:0. Tým Dívčí hokej
je poskládán z hráček z České republiky,
Maďarska a Slovenska. Na holkách
bylo vidět, že jsou daleko zkušenější
a vyhranější, že mají hodně nabrusleno.
Zároveň hrající tým A na druhém hřišti
podlehl holkám z Vídně podstatně
menším výsledkem a zápas byl do stavu
4:4 vyrovnaný, ale poslední třetinu ukázal
tým Vídně, že jsou zkušenější, vyhranější
a zaslouženě vyhrál 12:6. Pro naše
začínající hokejisty to byla další cenná
zkušenost s velkým evropským hokejem.
Branky: Michal Lysák 3, Jakub Pacík 2
a Adam Holba 1.

16. 1. 2011 se tým HC Brumov-Bylnice
složený z hráčů přípravky a mladších

žáků dočkal vítězství, když porazil 
tým MHK Dubnica složený z druháků
a třeťáků. Zápas se hrál souběžně na dvou
třetinách 3x20 minut. Výsledek se zastavil
na divoké cifře a to 36:21 ve prospěch HC 
Brumov-Bylnice. Na vítězství mají velký
podíl samozřejmě všichni hráči, kteří 
se zápasu zúčastnili a především naši
gólmani Franta Bureš a Andrej Žižka.  
Branky: Daniel Haspala 5, Tomáš Grček
4, Matěj Kubiš 4, Adam Pecha 4, Adam
Holba 3, Tomáš Tulpa 3, Richard Morávek
3, Vojtěch Petrů 2, Dominik Pacík 2, Jakub 
Pacík 2, Jiří Bistrý, David Nevrlka, Viktor
Novosad a Jarda Zvoníček 1.

Pro naše mladé naděje plánujeme další
přípravné zápasy a turnaje, proto sledujte
naše stránky www.hokejbrumov.cz, kde
najdete termíny a výsledky všech zápasů.
Děkujeme našim hráčům za předvedený
výkon a držíme jim palce do dalších 
zápasů. Všem rodičům zároveň děkujeme
za trpělivé povzbuzování svých dětí  při
tak náročném sportu jakým je hokej.   

                                         Výbor HC BBSS

Hokejové naděje

HOKEJOVÁ AKADEMIE

V poslední den přestupního období
se HC Brumov-Bylnice  podařilo ulovit 
poslední posilu před začátkem play-off.
Je jím ROMAN NESRSTA, který v le-
tošní sezóně hájil barvy druholigového
Uherského Hradiště a poté Techniky
Brno. Roman začínal s hokejem ve Zlí-
ně, kde odehrál svá žákovská a do-
rostenecká léta. Poté se mu podařilo
vyhrát extraligu juniorů se Vsetínem.
Do mužského hokeje nahlédl v Přero-
vě. Hokejově se prosadil v německém
Freiburgu, Leipzigu a Erfurtu. Odehrál
také sezonu ve skotském Edinburghu
a slovenské Senici. Roman si ve své
hokejové kariéře okusil také zámořský
hokej, když byl na zkoušce Americké-
ho Flint Generals professional hockey
soutěže IHL.

KRAJSKÁ LIGA MUŽÙ



 ročník XVII .  • čís lo 3 • březen 2011 11

www.brumov-by ln ice .cz

HC Brumov-Bylnice skončil po základní 
části Krajské ligy mužů Jihomoravského 
a Zlínského kraje na 7. místě. Mezi týmy ze 
Zlínského kraje obsadil celkově 3. místo.
Minitabulka pro Zlínský kraj:
1. HK Kroměříž            48 bodů
2. HC Uherský Brod           41 bodů
3. HC Brumov-Bylnice           37 bodů
4. HOKEJ Uherský Ostroh           37 bodů

Semifi nále play off se hraje na tři vítězná 
utkání. O 3. místo se hraje pohárovým 
systémem, začíná se u hůře postaveného 
mužstva po základní části KLM 2010/2011. 
Druhé utkání se musí hrát do rozhodnutí. 
Finále play off se hraje na tři vítězná utkání.

Vstup do play off se Brumovu ve čtvrtek 
10. 2. 2011 v 18:00 hod vydařil podle 
představ a dovezl z Uherského Brodu výhru 
5:2. Brumov vyhrál především díky skvělé 
produktivitě. Svoji první branku za Brumov 
vstřelil Roman Nesrsta. O další branky 
se postaral Petr Mokrejš, který vstřelil 2 
branky, Radim Špondr a Jirka Plachtovič.

Brumov i ve svém druhém zápase 
na ledě Uherského Brodu v sobotu 12. 2. 
2011 v 17:00 hod. zvítězil, tentokrát 7:2. 
Branky za Brumov: Marek Sýs , Martin 
Peterka 2, Jirka Plachtovič 2, Tomáš Novák, 
Petr Mokrejš. Na obě utkání do Uherského 
Brodu přijeli naše borce povzbudit naši 
věrní fanoušci, moc jim děkujeme.

Brumov vyhrál oba zápasy na ledě 
Uherského Brodu a vede v sérii hrané 
na tři vítězná utkání už 2:0. Utkání 
s týmem HC Uherský Brod na domácím 
ledě proběhlo 17. 2. 2011.

Pro ty, kteří nemohou sledovat 
domácí zápasy přímo na stadionu, 
jsme připravili z každého zápasu přímý 
přenos. Živé vysílání s komentářem 
můžete vidět na stránkách www.tvcom.
cz, textové přenosy na www.onlajny.cz. 
                                            Výbor HC BBSS

V měsíci březnu 2011 proběhnou
na našem zimním stadionu mezinárodní
turnaje.
 4. – 6. 3. 2011 – Mezinárodní hokejový 
turnaj žáků – 3. třída  s názvem
„Valachia Grand Prix 2011“ – týmy Ruska,
Slovenska, Slovinska, Česka
 18. – 20. 3. 2011 – Mezinárodní 
hokejový turnaj mužů  s názvem „CZECH 
INTERNATIONAL BRUMOV CUP 2011“
- účastní se týmy Ruska, Polska, Slovenska,
Česka
 25. – 27. 3. 2011 – Mezinárodní 
hokejový turnaj – ročník 1997 za účasti
mužstev Ruska, Maďarska, Slovenska,
Slovinska a Česka
Věříme, že jsme pro příznivce ledního
hokeje připravili opravdu pestrý program,
který bude korunován vaší účastí
na těchto turnajích.
                                             Výbor HC BBSS

JOSEFOVSKÝ TURNAJ V MARIÁŠI
se koná v Brumově-Bylnici 

dne 12. března 2011 v restauraci Cobl.
Registrace hráčů od 8.00 – 9.00 hodin.
Startovné 250 Kč zahrnuje jídlo a ceny.
Každý hráč dostane cenu, oceněni jsou 

také vítězové jednotlivých kol (5)
a každý Josef! 

Hraje se podle turnajových pravidel.
Kontaktní telefon: 732 172 002

Hlavní sponzor – Pivovar JANÁČEK
 

 

Tabulka po základní èásti KLM 2010/2011

PLAY OFF KLM 2010/2011 
ZLÍNSKÉHO KRAJE

INFORMACE HC BBSS
- BØEZEN 2011

POZVÁNKA NA JOSEFOVSKÝ 
TURNAJ V MARIÁŠI

Rodina zcela jistě, ale i žijící členové bý-
valého mužského pěveckého sboru (MPS)
v tyto dny vzpomenou desáté výročí úmr-
tí svého dirigenta, pana Josefa Kříže. Ze-
mřel 14. 3. 2001.

Před deseti lety odešel muž, kterého
láska k hudbě přenesla od oráče za plu-
hem až k dirigentské taktovce. Nesporný
talent, ale především píle a vytrvalost.
Soukromý zemědělec, po kolektivizaci 
člen JZD, traktorista a vedle toho také var-
haník (40 let) v brumovském kostele Sv.
Václava. Byl dosud posledním dirigentem
MPS a za léta od vzniku sboru (r. 1921)
se jich vystřídalo několik. Spolu s Ladisla-
vem Stanikem a Jindřichem Louckým ob-
novili činnost MPS po nucené přestávce
vyvolané událostmi II. světové války. Josef 
Kříž se ujal vedení a současně přijal funk-
ci dirigenta. 

Sbor měl v této době 18 členů a schá-
zel se ke zkouškám v zadní místnosti zá-
vodního klubu na náměstí. V roce 1961
po dohodě s vedoucím závodního klubu, 
panem Václavem Novákem a předsedou 
sboru Jindřichem Louckým, přešla čin-
nost sboru pod Závodní klub ROH MEZ 
Brumov. Jak se ukázalo, bylo to rozhodnu-
tí prospěšné pro obě strany. 

Později, pro již třicetičlenný sbor, bylo
z fi nančních prostředků SZK pořízeno
jednotné oblečení v ceně kolem 35 tisíc
Kč. Spojení činností SZK umožňovalo
členům sboru navázat kontakty s jinými
pěveckými sbory a získávat zkušenosti.

Není bez zajímavosti kontakt se sbo-
rem moravských učitelů Dvořák z Uher-
ského Brodu, pěveckým sborem L. Janáč-
ka z Luhačovic, ženským komorním sbo-
rem z Ústí nad Orlicí a také s pěveckým
sdružením valašských učitelek ze Vse-
tína. Samostatná i společná vystoupení
při různých společenských událostech
byla takřka samozřejmostí. Bohatý byl
též repertoár sboru: zpívaly se skladby B.
Smetany, Ant. Dvořáka, L. Janáčka, Rud.
Piskáčka, dále E. Suchoně, B. Foestera
a dalších skladatelů. Nastudováno bylo
na 45 skladeb. Zkoušky – jednou týdně
ve čtvrtek, 15 až 20 veřejných vystoupení
ročně.

DVÌ VÝROÈÍ...

Zkouška sboru ve starém závodním 
klubu na náměstí – r. 1966

Pokračování na straně 16

a
n
v
r

ntaktní telefon
vní sponzor – Pivovar JANÁČEK
    Srdečně zvou pořadatelé! a  Srdečně zvou pořadatelé! a

n



   
Mìstský
ZPRAVODAJ Brumov, Bylnice, Svatý Štěpán, Sidonie 12

Náš pěvecký sbor J. Kříže znali v Luha-
čovicích. Vystupoval několikrát na Slo-
vensku – Nová Baňa, Sklenné Teplice, 
také v Čechách – Ústí nad Orlicí a jinde. 
Každý koncert byl provázen průvodním 
slovem. V našem sboru tuto funkci plnili 
Jindra Macková a Karel Švach. 

Lze si jen přát, aby současná odmlka 
netrvala dlouho, aby 90. výročí založení 
sboru (1921 – 2011) bylo novým podně-
tem ke vzkříšení MPS v Brumově-Bylnici. 
Radost by jistě měl pan J. Kříž, zakladatel 
sboru z roku 1921 Rudolf Kovařík i diri-
genti, pánové Frant. Dostál, Josef Ječmí-
nek, Jindřich Bosák, Jaroslav Kratochvíl.

Milan Hrabinec, 
Muzejní společnost Vlára

(Fotografi e laskavě zapůjčili – František 
Sába a Marie Vilímková)

Centrem zájmu je 
čtenář a čtení ve všech 
jeho formách. 

Cíl:
 nabídnout čte-

nářům a dalším ná-
vštěvníků co největší kontakt s autory
a překladateli literárních děl i odborné
literatury v rámci Maratónu čtení
 v březnu a potom i v budoucnu pra-

videlně každý rok  oceňovat nejlepší
čtenáře a vybrat „Čtenáře roku“
 zjistit situaci s reálným ne/čtenář-

stvím v ČR zjistit, proč k nám čtenáři
nechodí, změnit prostředí, fondy, služby
 posilovat společenský význam 

a prestiž četby, propagovat činnost 
knihoven a informačních center
 nabídnout moderní služby kniho-

ven 21. století, propojit čtenáře, orga-
nizace a instituce zabývající se četbou
a čtenářstvím ke společné mediální
kampani a dát o sobě vědět: ano, čteme
a je nás stále hodně!!

1. Maratón čtení
Cílem této nové akce bude dosáhnout 

toho, aby v průběhu BMČ knihovny na-
bídly  čtenářům a dalším návštěvníků
co největší kontakt s autory a překlada-
teli literárních  děl i odborné literatury.
Jednalo by se o různé formy setkání, dis-
kusí, besed s autory  a zejména autorská
čtení případně besed o literatuře.

2. Čtenář roku
V letošním roce bude založena

v knihovnách nová  tradice – oceňo-
vání  nejlepších čtenářů.  Knihovny v
březnu a potom  v budoucnu budou pra-
videlně každý rok oceňovat  nejlepší čte-
náře a najdou si svého „Čtenáře roku“. 
Cílem této aktivity je posilovat spole-
čenský význam a prestiž četby  a ocenit 
ty, kteří služby knihoven nejvíce vyu-

 Část sboru před novým Sdruženým závodním klubem MEZ Brumov- Bylnice

Pokračování ze strany 15

BØEZEN - MÌSÍC ÈTENÁØÙ

j

MORAVSKÁ VODÁRENSKÁ

DEN OTEVØENÝCH DVEØÍ

Společnost MORAVSKÁ VODÁREN-
SKÁ, a.s., provozovatel vodovodů a ka-
nalizací v okrese Zlín, Vás u příležitosti 
Světového dne vody (22. 3.) srdečně zve 
na Den otevřených dveří v pondělí 21. 
března odpoledne na tyto provozy:
úpravna pitné vody Klečůvka a akre-
ditovaná laboratoř
 čistírna odpadních vod Valašské Klo-
bouky
 čistírna odpadních vod Slavičín

Exkurze proběhnou v pondělí 21. břez-
na odpoledne vždy v celou hodinu od 12 
do 16 hodin včetně. Exkurze povedou
zaměstnanci společnosti s dlouhodobými 
zkušenostmi v oblasti vodního hospodář-
ství, kteří budou rovněž připraveni reago-
vat na případné dotazy návštěvníků.

Zájemcům z řad široké veřejnosti tak 
bude umožněna prohlídka moderní
úpravny vody Klečůvka, která upravuje
vodu z přehrady Slušovice pro východ-
ní část Zlína (po Prštné) a okolní obce. 
Úpravna byla uvedena do provozu v roce 
1975 a zrekonstruována v roce 2003, její 
celková výroba pitné vody za rok činí asi 
4,4 milionů m3. 

V budově úpravny sídlí také akredito-
vaná laboratoř, která sleduje a hlídá kva-
litu pitných vod a kontroluje vypouštěné 
odpadní vody pro celé Zlínsko. (Úpravna 
vody Klečůvka se nachází nad obcí Lípa 
ve svahu kopce. Přijet můžete vlakem
na zastávku „Lípa nad Dřevnicí“ a pěší 
procházkou cca 20 minut: kolem bývalého 
dřevařského závodu, přes most na řece 
Dřevnici a kolmo do kopce kolem bílých 
bytovek, za nimi doprava podél modrého 
plotu k brance do areálu úpravny. Druhá 
možnost je autobusem HousaCar na za-
stávku „Slušovice přehrada“ a 7 minut 

pěšky: přes silnici kolem učiliště po chod-
níku do kopce, přes remízku až k areálu 
úpravny. Autem se na úpravnu dostanete
tak, že odbočíte za Lípou směrem na Slu-
šovice a dáte se 3. odbočkou vlevo. (Od-
bočka je až za mostem cca jeden kilometr 
od hlavního tahu na Vizovice, těsně před 
šedým domkem na pravé straně, odboču-
je se vlevo do lesa strmě do kopce.)  V are-
álu je možnost parkování.íí

Návštěvníci mohou zamířit i do zre-
konstruované Čistírny odpadních vod 
Slavičín, která v roce 2010 testovala zku-
šební provoz a letos již funguje v trvalém 
provozu. Její rekonstrukce probíhala 
od jara do konce roku 2009 a vyžádala si 
téměř 58 mil. Kč. (Cesta na ČOV Slavičín: 
projedete celý Slavičín směr Brumov-Byl-
nice, v Hrádku je křižovatka, kde odbočíte 
doleva směr Divnice a po Vaší levé straně 
je ČOV.)

Nově zrekonstruovaná je i Čistírna 
odpadních vod Valašské Klobouky. Její 
rekonstrukce probíhala v roce 2010, nyní 
se nachází ve zkušebním provozu a cena 
investice je 54 mil Kč. Investorem obou 
staveb je společnost Vodovody a kana-
lizace Zlín, a.s. (Cesta na ČOV Valašské 
Klobouky: z Klobouk směrem na Brumo-
v-Bylnice, před kolibou odbočíte doleva 
na Královec, zde se před mostem dáte do-
prava po panelovce až k ČOV.)

Mini rozbor vody na UV Klečůvka:
Návštěvníci i s dětmi a vnoučaty si mo-

hou za pomoci laborantek společnosti 
MORAVSKÁ VODÁRENSKÁ, a.s. pro-
vést rychlý mini rozbor vody ze své stud-
ny, kterou si přinesou s sebou. Voda musí 
být v čisté plastové láhvi 1,5 l od neslaze-
né minerálky. Návštěvníci si tak zdarma
mohou hravou formou na místě zjistit
orientační hodnoty dusičnanů, tvrdostiy
vody a amoniaku. Na základě orientační-
ho mini rozboru si mohou příchozí objed-
nat akreditovaný rozbor vody se slevou.

MORAVSKÁ VODÁRENSKÁ, a.s., 
Zákaznická linka: 800 100 063,

 www.smv.cz 



 ročník XVII .  • čís lo 3 • březen 2011 13

www.brumov-by ln ice .cz

    KINO

Pátek: 25. března 2011, 19:30 hodin, USA – titulky, 119 min
ZELENÝ  SRŠEŇ
Smrt otce udělá z jeho syna, mladého večírkového povaleče, ochránce 
velkého mediálního impéria a spolu s jedním z otcových pracovníků se stává
nejobávanějším bojovníkem se zločinem v L.A. – Zeleným sršněm.
Mládeží přístupný od 12-ti let.                                                              Vstupné: 49 + 1 Kč

Pátek: 4. března  2011, 20:00 hodin 
COUNTRY  BÁL
Zveme vás na poslední bál v letošní plesové sezóně. K poslechu a tanci
zahrají a zazpívají Šveholníci a skupina Jen tak . Tančit bude skupinak Arlene. 
Občerstvení – točené pivo, klobásy, steaky a netradiční tombola zajištěny.
                                                                                                               Vstupné:  50 Kč

Úterý: 8. března  2011
FAŠANKOVÁ  VESELICE 
Tradiční  zakončení plesů - rej masek, pochování basy a další tradice připravili
členové souboru Trávnica při Klubu důchodců. Pro veřejnost začátek v 18:00
hodin – pochování basy ve 20:00 hodin.                                           Vstupné: 30 Kč

Čtvrtek: 10. března  2011, 9:00 hodin
PINOCCHIO - NOSÁČKOVA  DOBRODRUŽSTVÍ    
Hravé divadlo Brno představí dětem mateřských škol dřevěného panáčka
Pinocchia a spolu pak zažijí různá dobrodružství.
                                                                                                                Vstupné: 30 Kč

  Čtvrtek: 17. března 2011, 19:00 hodin
TRAVESTI  DIVOKÉ  KOČKY
Na neuvěřitelnou show, kterou nevidíte každý den, zve umělecká agentura
Divoké kočky. Vstupenky na show lze zakoupit v Městském muzeu Brumov-
Bylnice,  telefon 577 330 138.
                                                                                                                Vstupné: 170 Kč

Město Brumov-Bylnice
Městské kulturní středisko

PROGRAM  BŘEZEN  2011

AKCE VE MĚSTĚ

Nenechte si ujít v dubnu:
Filmy –  Hlava, ruce, srdce, Na vlásku, Cizinec, Nevinnost
Akce – Velryba Lízinka

žívají a podporují. Základním kritéri-
em  pro výběr Čtenáře roku bude počet 
výpůjček konkrétního čtenáře za uply-
nulý rok, jak  je vykázán ve výpůjčním 
systému.

3. Anketa (průzkum) ne/čtenářů
Průzkum by se měl obracet speciál-

ně k lidem, kteří buď nečtou (a zjistit 
proč). Nebo ke  čtenářům, kteří čtou, 
ale nechodí do knihovny (a zjistit proč). 
Šetření by mělo být  kvantitativního 
rázu, čísla by měla být zajímavá pro 
média. Při hlubším průzkumu  mohou 
být výsledky  zajímavé též pro knihovny 
(a partnery). Průzkum může přinést  in-
formace o tom, co čtenářům/neuživate-
lům v knihovně chybí, o procentu nečte-
nářů  v populaci, event. o možnostech 
toto procento měnit. Anketa (průzkum) 
by mohl mít  propagačně kampaňovitý 
dopad, s využitím i lokálním apod.

4. Týden čtení aneb „Čtení sluší kaž-
dému“

Děti čtou seniorům a naopak, zdraví 
nemocným a naopak, soutěže v rych-
lém čtení (ověřování obsahu), kritické 
čtení (kurzy, ukázky), ukázky digitali-
zovaných knih a čtení z nich, čtení v ci-
zích jazycích (zainteresování učitelů, 
menšin…), non-stop čtení, čtení na ne-
tradičních místech (na střeše, na věži, 
v jeskyni, na stromě, ve vlaku, v tram-
vaji… ) a v netradiční hodinu (o půlnoci 
na náměstí), čtení netradičně v knihov-
ně (postele, gauče, váledla – možnost 
spojit s novým vybavením a novými pra-
vidly v knihovně, zkrátka čtení čehoko-
liv z čehokoliv a kýmkoliv – dle praxe, 
zkušeností a nápadů. Hlavně masivně 
a po celý týden.

Jana Surovcová ved. knihovny

Milé d ti, když se po do tení poslední ve erní pohádky zachumláte do 

teplého pelíšku, napadlo vás n kdy, co d lají knížky v noci? 

 
Jestli ne a zajímá vás to, m žete s námi v naší knihovn  strávit 

v pátek 1. dubna 2011 

OPRAVA
Webová strránka seznamu 
certifi kovaných revizních 

techniků komíínových systémů je
www.skcr.cz.

Spěcháte s  rekonstrukcí 
bytového jádra, abyste využili 

doposud platnou nižší 10 % sazbu 
DPH ?

Rádi Vám poradíme, provedeme  
vodoinstalační  prp áce a zajij stíme 

i další profese na kompletní 
realizaci.

Široká 146 (bývalá ZŠ Bylnice)
Brumov-Bylnice

 577330022     736689186

  

Prodám garáž na sídl. Družba 
(za Topasem). Kontakt: 731 721 276
(o víkendech)

 
ekají na Vás pohádky, v domostní i zábavné kvízy,  

sout že, hry, hádanky a spousta další zábavy. 
 

Pokud je Vám 8 - 10 let a máte zájem zažít s námi toto dobrodružství, vyzvedn te si 

v knihovn  co nejd íve p ihlášku a nejpozd ji do pátku 25. b ezna 2011  ji 

vypln nou a podepsanou od rodi  odevzdejte. Po et nocležník  je omezen 

na 20 d tí, proto neváhejte a p ihlášku odevzdejte co nejd íve. Ale pozor! 

Rodi e nechte doma. Ti si Vás mohou vyzvednout až v sobotu ráno do 9.00.  

 
Vezm te si s sebou spacák, karimatku, sva inu a pití,  

ale hlavn   dobrou náladu. 

 
M stská knihovna  

Družba 1188 

763 31 Brumov-Bylnice 

Tel.: 577 330 503  

e-mail: knihovna.brumov@cmail.cz  

NOC S ANDERSENEM



   
Mìstský
ZPRAVODAJ Brumov, Bylnice, Svatý Štěpán, Sidonie 14

Městský zpravodaj vydává Městský úřad Brumov-Bylnice, PSČ 763 31. Elektronickou podobu Městského zpravodaje je možné navštívit na internetové 
adrese: www.brumov-bylnice.cz. Za redakční radu Jana Surovcová, náklad 2100 ks, neprodejné, REG 370508695. DTP: PHM studio – Pinďák, Meisl,
tel.: 604 604 674, www.phmstudio.cz. Vyjádřená stanoviska uvedená v příspěvcích dopisovatelů se nemusí shodovat s názorem redakce Městského zpra-
vodaje. Redakce si vyhrazuje právo krátit a upravovat příspěvky. E - mail: mestskyzpravodaj@centrum.cz, knihovna.brumov@cmail.cz, tel: 577 330 503

E L E K T R O  V  B R U M O V   N A   N Á M  S T Í 

 E R N Í  E K s.r.o.  

AKCE PRA KY - LEDNI KY- MRAZNI KY- SPORÁKY  
Kvalitní a zna kové spot ebi e se slevou až 6.000,- K  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

ERNÍ EK s.r.o., nám. Hildy Synkové 1002, tel. 577 330 485, 776 330 486 

 Pra ky v t íd  A+ horní i bo ní pln ní 
 Ledni ky kombinované s mrazni kou 
 Sporáky sklokeramické,kombinované 
 Mrazni ky šuplíkové,pultové v t íd  A+ 
 Dále akce na odsáva e par !!!  

Nabízím k pronájmu 3+1 v Brumově,
byt je s nábytkem, zateplený, s novými
okny. Termín dle dohody, tel. 777 768 667.

NOVÁ PRODEJNA
 STØECHA NOVÁK

Prodej střešní krytiny a doplňků
Tesařskéé, klempířské 
a pokrývvačské práce,

montáž sádrokkartonu – kalkulace 
zddarma

tel.: 420 731 572 582,
www.tesarstvi-sadrokartony.

webnode.cz

Zednické a obkladačské práce – Josef  
Krejza. Tel. 734 549 652.

AUTOŠKOLA Jiří Marek Brumov-
Bylnice, více na http://autoskolajirimarek.
webnode.cz, tel. 774 183 754.

Prodám byt 3+1 na sídlišti Družba
v Brumově-Bylnici. Tel.: 734 534 650.

Pronajmu byt 3+1 na Družbě
v Brumově-Bylnici. Tel: 734 534 650.

Hledám prostory k ustájení koněy
v Brumově-Bylnici. Tel.: 737 134 198,
732 417 776.

Pronajmeme nebytové prostory
v Brumově-Bylnici, v bývalé diskotéce
„U tajemníka“, vhodné i k provozování
skupinových sportů a tanců. Vybaveno
barem, tanečním parketem, sklady
atd. Dále tamtéž pronajmeme další NP
na kanceláře, sklady apod. Kontakt:
777 785 482

MKS BRUMOV-BYLNICE 
ZVE NA  

 
 

PÁTEK: 4. B EZNA 2011  VE  20:00 HODIN 
 
 
 

ŠVEHOLNÍCI         TANE NÍCI ARLENE         JEN  TAK 
 

VSTUPNÉ: 50,-K  
 

Hudba, tanec, klobása, steaky, to ené pivo a spec.  tombola 
(Brumov-Bylnice, napproti jídelně MEZ Brumov)


